БЕЛОКУРИХИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

«28» декабря  2015    № 336                                                               г.Белокуриха

Об информации о деятельности администрации по организации сбора, вывоза, утилизации и переработки бытовых и промышленных отходов на территории муниципального образования город Белокуриха Алтайского края в соответствии с требованиями действующих правовых актов
Заслушав информацию председателя постоянной депутатской комиссии по бюджету, кредитной и налоговой политике Е.Н. Бондарева о деятельности администрации по организации сбора, вывоза, утилизации и переработки бытовых и промышленных отходов на территории муниципального образования город Белокуриха Алтайского края в соответствии с требованиями действующих правовых актов, руководствуясь ст.ст. 37, 38 Устава муниципального образования город Белокуриха Алтайского края,

Белокурихинский городской Совет депутатов Алтайского края РЕШИЛ:

1. Информацию председателя постоянной депутатской комиссии по бюджету, кредитной и налоговой политике Е.Н. Бондарева  принять к сведению.

2. Рекомендовать администрации города Белокуриха:

2.1.  принять необходимые меры по ликвидации несанкционированной свалки, организованной на земельном участке площадью 3,2 га, находящемся в 390 метрах на северо-запад от ул.Успенская, 5;
2.2. разработать план комплексных мероприятий по рекультивации земельного участка площадью 3,2 га, находящегося в 390 метрах на северо-запад от ул.Успенская, 5;
2.3. подготовить проекты муниципальных правовых актов и других необходимых документов, связанных с увеличением расходов, требуемых для  организации и устройства нового полигона ТБО в г.Белокуриха;
2.4. активизировать работу, направленную на предотвращение, выявление и пресечение фактов несанкционированного размещения отходов на территории города Белокуриха.
3. Заслушать на очередном заседании сессии информацию администрации города об исполнении п.2 настоящего решения.

4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на председателя постоянной депутатской комиссии по бюджету, налоговой и кредитной политике Е.Н. Бондарева.

Глава города                                                                             С.К. Криворученко